PAGE

ПРОЕКТ

Договор купли-продажи

недвижимого имущества №
	г. Москва____________________
	«_ _» __________ ___2020_ г.

________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице _________ (указать должность, фамилию, имя, отчество представителя), действующего на основании __________ (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель), с одной стороны, и ______________________ (указать полное и сокращенное наименование контрагента), именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ________ (указать должность, фамилию, имя и отчество представителя контрагента), действующего на основании _______ (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель контрагента) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется в соответствии с условиями настоящего Договора оплатить и принять следующее имущество (далее по тексту также - «Имущество»): _______________, расположенное по адресу ______________назначение объекта: __________________, площадь: ____ кв. м, адрес (местоположение): ________________________________________, кадастровый (или условный) номер: __________________________, земельный участок кадастровый номер: ____________________, назначение объекта: _____________________________, адрес: ________________________, площадь _____________.
Отчуждаемое Имущество принадлежит продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним сделана запись регистрации №_________________________________.
1.2. На момент заключения настоящего Договора в отношении Имущества, указанного в п.1.1. настоящего Договора, имеются обременения (ограничения): ипотека в силу закона.

1.3. Имущество, продаваемое по настоящему Договору, является объектом культурного наследия, на Покупателя возлагаются обязательства по соблюдению охранных обязательств, установленных Постановлением Правительства Московской Области от 19.07.2017 г. №609/25 «Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия Федерального значения «Усадьба Петровское: Церковь, XVII в., Церковь, конец XVIII в., усадебный дом, начало XIX в.» расположенного по адресу: М.О., гор. Округ Лыткарино, 6-й микрорайон, строение 20, особых режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в  границах данных зон, а так же в соответствии с Распоряжением Главного управления культурного наследия Московской области №45РВ-226 от 10.05.2017 г. «Об утверждении границ территории и режима использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба Петровское: Церковь, XVII в., Церковь, конец XVIII в., Усадебный дом, начало XIX в.» расположенного по адресу: М.О., городской округ Лыткарино, 6-й микрорайон, строение 20, а так же обязательств установленных Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Закон № 73-ФЗ).
1.4. Имущество продается на основании Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26.10. 2002 г. №127-ФЗ.
II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _____________________  (____________________________) рублей 00 коп. НДС не облагается.

2.2. Задаток в сумме _______________________ (_______________________________) рубля ________ копеек, перечисленный Покупателем по Договору о задатке №_____ от «____» _____________ 201__ года, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен перечислить на расчетный счет ______________________________________________________ - ______________________ (______________________________________________________) рубль ____ копеек.
Оплата производиться не позднее 30 (Тридцать) рабочих дней с момента подписания настоящего договора по следующим реквизитам:

- получатель: ________________________________________
- р/с ________________ в ______________________________
- БИК _______________
- к/с ______________________________.

2.4. Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в п. 2.3. настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.

III. Обязанности Сторон

3.1.  Продавец обязуется передать Покупателю Имущество в фактическое владение и пользование в соответствии с разделом IV Договора.

3.2. Покупатель обязуется принять от Продавца Объекты и уплатить их цену в соответствии с разделом 2 Договора.
3.3. Покупатель обязуется выполнить со своей стороны все необходимые действия и формальности для осуществления государственной регистрации права собственности на Имущество.
3.4. Покупатель обязуется нести расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на Объекты.
3.5. Покупатель принимает на себя обязательства по соблюдению установленных в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" ограничений права пользования данным объектом культурного наследия, требований к его сохранению, содержанию и использованию, обеспечению доступа к данному объекту культурного наследия, сохранению его облика, выполнение в отношении данного объекта требований охранного документа, соблюдение особого режима использования земель в границах охранной зоны данного объекта культурного наследия и заключить договор о выполнении указанных требований.
3.6. Покупатель принимает на себя обязательства по соблюдению обязательств, установленных: Постановлением Правительства Московской Области от 19.07.2017 г. №609/25 «Об утверждении границ зон охраны объекта культурного наследия Федерального значения «Усадьба Петровское: Церковь, XVII в., Церковь, конец XVIII в., усадебный дом, начало XIX в.» расположенного по адресу: М.О., гор. Округ Лыткарино, 6-й микрорайон, строение 20, особых режимов использования земель и требований к градостроительным регламентам в  границах данных зон, и Распоряжением Главного управления культурного наследия Московской области №45РВ-226 от 10.05.2017 г. «Об утверждении границ территории и режима использования территории объекта культурного наследия федерального значения «Усадьба Петровское: Церковь, XVII в., Церковь, конец XVIII в., Усадебный дом, начало XIX в.» расположенного по адресу: М.О., городской округ Лыткарино, 6-й микрорайон, строение 20

IV. Передача Имущества

4.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи.

4.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение двух рабочих дней со дня его полной оплаты.

4.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит.

V. Переход права собственности на Имущество

5.1. Переход права собственности от Продавца к Покупателю происходит с момента исполнения Покупателем своих обязательств по оплате Имущества в полном объеме.

5.2. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

VI. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

6.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущества и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

VII. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

7.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
VIII. Заключительные положения

8.1. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Росреестра.
IX. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	__________________________________________

ИНН ______________,
ОГРН _________________;
юр. адрес _________________________________

р/с _______________________________________
в ________________________________________,
к/с _______________________________________,
БИК ______________________________________

Конкурсный управляющий

__________________/___________/

	______________________________________

ИНН _________________________________,
ОГРН ________________________________;
юр. адрес _____________________________
р/с ___________________________________
 в ____________________________________,
к/с ___________________________________,
БИК __________________________________
__________________/___________/

ПРОЕКТ

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ
г. ______                                                                                        «___» ____________ 202_ г.
________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  в лице _________ (указать должность, фамилию, имя, отчество представителя), действующего на основании __________ (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель), с одной стороны, и ______________________ (указать полное и сокращенное наименование контрагента), именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ________ (указать должность, фамилию, имя и отчество представителя контрагента), действующего на основании _______ (указать наименование и реквизиты документа, на основании которого действует представитель контрагента) с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Акт приема-передачи (далее по тексту «Акт») о нижеследующем:
1. Во исполнение п. 4.1. Договора купли продажи недвижимого имущества от __.__._____ г., заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущество): _________________________________принадлежащее Продавцу на праве собственности.

2. Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.
3. В соответствии с п. 3.1 Договора Продавец будет считаться выполнившим свои обязательства по передаче недвижимости в собственность Покупателя после подписания настоящего Акта и фактической передачи недвижимости Покупателю.
4. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по _____________.

	Продавец
	Покупатель

	__________________________________________

ИНН ______________,

ОГРН _________________;

юр. адрес _________________________________

р/с _______________________________________

в ________________________________________,

к/с _______________________________________,
БИК ______________________________________

Конкурсный управляющий

__________________/___________/

	______________________________________

ИНН _________________________________,

ОГРН ________________________________;

юр. адрес _____________________________

р/с ___________________________________

 в ____________________________________,

к/с ___________________________________,

БИК __________________________________
__________________/___________/

4